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СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ" 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19 января 2023 г. N 242 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕФЕРЕНЦИЙ ПУТЕМ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА, 

УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ"  

ОТ 22.12.2016 N 124 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции", руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования "Городской 

округ Ногликский", Собрание муниципального образования "Городской округ 

Ногликский" решило: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных преференций путем 

передачи имущества, утвержденное решением Собрания муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" от 22.12.2016 N 124, следующие изменения: 

1.1. Абзац первый пункта 3.2 Порядка изложить в новой редакции: 

"3.2. Хозяйствующий субъект, претендующий на получение муниципальной 

преференции, подает в Администрацию на имя Мэра заявление о предоставлении 

муниципальной преференции с указанием цели предоставления преференции.". 

1.2. Подпункт 4 пункта 3.2 Порядка изложить в новой редакции: 

"4) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется 

намерение предоставить муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю 

отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, в случае отсутствия указанного 

бухгалтерского баланса в государственном информационном ресурсе бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 

2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", либо, если хозяйствующий субъект не 

представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация;". 

1.3. Абзац шестой подпункта 7 пункта 3.2 Порядка изложить в новой редакции: 

"Прилагаемый к заявлению документ, состоящий из двух и более листов, должен быть 

пронумерован, прошнурован, заверен подписью и печатью (при наличии).". 

1.4. Абзац пятый подпункта 1 пункта 3.4 Порядка изложить в новой редакции: 

"- в территориальном органе Федеральной налоговой службы выписку из Единого 

государственного реестра юридических лиц, содержащую полные сведения о юридическом 

лице, включаемые в запись Единого государственного реестра юридических лиц, в случае 

подачи заявления юридическим лицом,". 

1.5. Абзац шестой подпункта 1 пункта 3.4 Порядка изложить в новой редакции: 
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"- в территориальном органе Федеральной налоговой службы выписку из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащую полные 

сведения об индивидуальном предпринимателе, включаемые в запись Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей, в случае подачи заявления 

индивидуальным предпринимателем.". 

1.6. Подпункт 1 пункта 3.5 Порядка изложить в новой редакции: 

"1) проект муниципального правового акта Мэра, которым предусматривается 

предоставление муниципальной преференции, с указанием цели предоставления 

муниципальной преференции;". 

1.7. Подпункт 4 пункта 3.5 Порядка изложить в новой редакции: 

"4) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется 

намерение предоставить муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю 

отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, в случае отсутствия указанного 

бухгалтерского баланса в государственном информационном ресурсе бухгалтерской 

(финансовой) отчетности, предусмотренном статьей 18 Федерального закона от 6 декабря 

2011 года N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", либо, если хозяйствующий субъект не 

представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация;". 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Знамя труда" и разместить на 

официальном сайте муниципального образования "Городской округ Ногликский" в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Собрания муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

В.Н. Кулиш 

 

Мэр муниципального образования 

"Городской округ Ногликский" 

С.В. Камелин 
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